
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 18 п. Северный муниципального 

образования  

Курганинский район  

 

  

ПРИКАЗ   

от 21.06.2023 г.                                                                    № 11  

п. Северный  

  

   

О внедрении ФОП ДО и создании рабочей группы На 

основании статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», во исполнение приказа 

Минпросвещения России от 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы дошкольного образования»,  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать в МБДОУ № 18 работу по разработке ОП ДОУ на основе 

ФОП, с целью приведения ОП в соответствие ФОП до 01.09.2023 г.  

2. Утвердить «Положение о рабочей группе по приведению ОП ДОУ в 

соответствие с ФОП».  

3. Сформировать рабочую группу по переходу на федеральную 

образовательную программу дошкольного образования (далее — 

рабочая группа) в следующем составе:  

     Руководитель рабочей группы: заведующая -Карапышова Екатерина 

Андреевна      

 Члены рабочей группы:   

                                         Учитель – логопед Быкова Надежда Владимировна                                                          

воспитатель Криворучко Татьяна ивановна  

                                              Музыкальный руководитель Колямина Ирина 

Васильевна  

4. Утвердить дорожную карту по переходу к осуществлению 

образовательной деятельности с непосредственным полным 

применением ФОП ДО в МБДОУ № 18.  



5. Рабочей группе:  

 осуществлять свою деятельность в соответствии с дорожной 

картой, утвержденной пунктом 4 настоящего приказа;  

 руководствоваться в своей деятельности федеральной 

образовательной программой дошкольного образования, 

действующим нормативными актами, разъяснениями 

Министерства просвещения РФ, органов государственной власти 

субъектов РФ и местного самоуправления в сфере образования;  

 привлекать при необходимости иных работников МБДОУ № 

18 для выполнения мероприятий плана-графика, утвержденного 

пунктом 4 настоящего приказа ;  

 решать иные вопросы, неурегулированные настоящим 

приказом и планом- графиком.  

  

6. Учителю – логопеду Быковой Надежде Владимировне  контролировать 

выполнения мероприятий по внедрению ФОП ДО в МБДОУ № 18 в 

сроки, установленные дорожной картой,   утвержденном пунктом 4 

настоящего приказа. По итогам исполнения отчитаться на заседании 

педагогического совета.  

  

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

  

  

  

Заведующая МБДОУ № 18                                Е.А. Карапышова  

 


		2023-11-16T12:06:09+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 18 П. СЕВЕРНЫЙ
	Я являюсь автором этого документа




